מבנה הלימודים - מבנה הלימודים משקף את כלל האמצעים הננקטים למימוש הגישה החינוכית: מערכת השעות, ארגון הזמן, הרציונל המנחה, תכניות הלימודים, חומרי הלמידה, עיצוב הסביבה הלימודית והפעילויות הלימודיות וחלוקתם בהתאם לגישת בית הספר (זילברשטיין, 1998).

3. מבנה ארגוני - התארגנות פנימית של הסגל החינוכי כדי לפתח ולטפח את איכות תכנון הלימודים ולממש את הגישה החינוכית הבית ספרית (ענבר, תש"ן; שרון ושחר, 1990).

4. הערכה בית ספרית - הערכה פנימית של תקפות תכנון הלימודים ומימושו. ההערכה המתבצעת על-ידי סגל בית הספר המגדיר את צורכי המידע שלו, אוסף נתונים מתאימים ומסיק מסקנות.

הסגל החינוכי של "נופי ארבל" מעוניין להעמיד את גישתו החינוכית ואת דרך עבודתו לרשות הרבים ואינו חושש מהערכה ומביקורת. עיקרון זה מתבטא בהכנסת המכללה לחצר בית הספר באמצעות ה-PDS והנטייה להעצים את עצמו באמצעות שיתוף הפעולה עם מכללה אקדמית (Teitel, 2003; Levin, 2003; שטפלד ועמיתים, תשס"ג). בפתיחת הכיתות בפני כל המעוניין ללמוד ולבקר, בישיבות הצוות הבוחנות את תוצרי התלמידים ואת הישגיהם ובבחינה מתמדת של נושאי הלימוד והתאמתם לגישה החינוכית – בכל אלה הצוות רואה עצמו כמדגים את עקרונותיו החינוכיים וכמופת לתלמידיו ולסטודנטים ולגורמים נוספים. הדגמת העקרונות החינוכיים והנכונות לקבל ביקורת